ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE REDENÇÃO

Av. Guarantã, 600, Vila Paulista, Redenção-PA – licitacao@redencao.pa.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 199/2022.

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER.

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, ciente do
resultado e dos procedimentos adotados pelo Presidente da CPL e sua equipe de apoio, e nos
termos da Lei n.º 8.666 de 21/06/1993 e considerando a realização do Procedimento Licitatório,
na modalidade CHAMADA PÚBLICA nº 001/2022, com objeto: PARA AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADO A MERENDA ESCOLAR PARA O ANO
LETIVO DE 2023, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO CULTURA E LAZER JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME PARA
CUMPRIMENTO DOS PROGRAMAS – PNAE, PNAC E PNAP. Conforme apuração da proposta,
Ata de julgamento e Parecer do Controle Interno, nos termos da Lei.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o mesmo declarando como vencedora do presente certame a
COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS TRABALHADORES RURAIS DA REGIÃO DO ARAGUAIA
– COOPFRA, vencedora do certame licitatório em epigrafe com preço global e estimado de R$:
2.327.460,40 (Dois milhão e trezentos e vinte e sete mil e quatrocentos e sessenta reais e
quarenta centavos). O licitante e o público em geral deverão tomar conhecimento do presente
resultado.

 GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER, aos
16 dias do mês dezembro de 2022.

Prof. Vanderly Antônio Luiz Moreira
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Lazer.

Decreto nº 008-2021-PMR

		2022-12-16T12:10:43-0300
	VANDERLY ANTONIO LUIZ MOREIRA:45025843200